
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031200148

148

Nº 48, sexta-feira, 12 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 0005492-70.2020.4.04.8003. ESPÉCIE: Contrato nº 004/21. CONTRATANTE: Justiça
Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRATADA: Vacinemais Clínica de Vacinação LTDA ME.
OBJETO: Fornecimento e aplicação de vacinas antigripais no âmbito da Justiça Federal -
Seção Judiciária do Paraná. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e 10.520/02. ORIGEM: PE nº 003/21.
CLASS. ORÇ: PT 02.301.0033.2004.0001; ELEMENTO DE DESPESA 3390.39.05; NOTA DE
EMPENHO 2021NE301, de 02/03/2021. VALOR TOTAL: R$ 518.684,50. VIG: 12 meses a
partir da data de sua assinatura. ASS: 10/03/2021.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - UASG 925158

Nº Processo: 11654. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
fornecimento, sob demanda, de MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA (REFIS DE Á LCO O L
EM ESPUMA, DISPENSERS, ÁLCOOL EM GEL), conforme as características, condições,
obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de Referência, Anexo I do edital. Total
de Itens Licitados: 4. Edital: 12/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Sgas 915 Lote 72, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/925158-5-00009-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 12/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/03/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Demais informações ficarão
disoníveis para consulta no sítio de Licitações do CFM
(https://sistemas.cfm.org.br/licitacao) .

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 11/03/2021) 925158-00001-2021NE000001

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 2/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 2739/2020. ,
publicada no D.O.U de 10/02/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada na administração e fornecimento de Vale Refeição e Alimentação, através de
cartão eletrônico com chip, contemplando carga e recarga de valor de face, na modalidade
online, visando à aquisição de gênero alimentícios in natura e refeições prontas em
estabelecimentos credenciados, em âmbito nacional, para atender a legislação do
Ministério do Trabalho e Emprego conforme as condições especificadas no item 3 neste
Termo de Referência. Novo Edital: 12/03/2021 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Sia Trecho 06 Lote 130 e 140 Sia - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir
de 12/03/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/03/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VITOR HUGO DA SILVA RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 11/03/2021) 389185-00047-2021NE000047

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 01/2021 - Termo de Contrato nº 02/2021 - Contratante:
Conselho Federal de Química. Contratada: Laboratório Sabin de Análises Clínicas S/A (CNPJ
00.718.528/0001-09). Objeto: Contratação de empresa para realização de
aproximadamente 70 (setenta) testes moleculares RT- PCR para detecção do COV I D - 1 9 .
Data da Vigência: 08/03/2021 até 08/03/2022. Data da assinatura: 08/03/2021. Base legal:
Parágrafo Único do art. 61 da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 03/2020 - Termo de Contrato nº 01/2020 - Contratante:
Conselho Federal de Química. Contratada: Claro S/A (CNPJ 40.432.544/0001-47). Objeto:
Prorrogação contratual dos serviços continuados de televisão a cabo por assinatura para
atender as necessidades do Conselho Federal de Química. Data da Vigência: 10/03/2021
até 10/03/2022. Data da assinatura: 10/03/2021. Base legal: Parágrafo Único do art. 61 da
Lei 8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Adm. 03/2019. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina.
Signatária: Patrícia Figueiredo Sarquis Herden. Segundo Termo Aditivo ao Contrato n.
03/2019 cujo objeto é a prestação de serviço de locação de veículos. Objeto:
PRORROGAÇÃO da vigência do contrato firmado entre as partes por mais 12 meses, com
reajuste do preço de 5% (cinco por cento) ao valor unitário conforme negociação entre as
partes, ficando acordado o valor unitário de R$ 167,15 (cento e sessenta e sete reais e
quinze centavos) por locação. Contratada: LOCALIZA RENT A CAR S.A., CNPJ
16.670.085/0001-554. Signatário: Marcelo Araripe Dantas. Data de assinatura: 05/03/2021.
Fundamento Legal: Inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Processo: 476908.000030/2021-85 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Serviços Medicina do Trabalho Contratado: LABORATÓRIO
E CENTRO CLINICO EIRELI . Valor do Contrato: R$ 2.511,00 (dois mil quinhentos e onze
reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.04.01.005 Vigência: 12 (doze) meses. Data da
assinatura do Contrato: 08/03/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Processo: 476908.000056/2021-23 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Serviços de Engenharia Civil Contratado: A LCO N
ENGENHARIA E VISTORIA . Valor do Contrato: R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais)
Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.052 Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura
do Contrato: 08/03/2021.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:1º Termo Aditivo. Contratada: Odara Internet Ltda. Contratante: Conselho Regional
de Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: prestação de serviço, em nuvem, de disparo de
e-mail marketing, visando o envio de 1.500.000 (um milhão e quinhentos mil) e-mails
mensais, mais excedente, se houver, para uma base de até 200.000 (duzentos mil)
contatos cadastrados, compreendendo, ainda, toda infraestrutura em nuvem,
licenciamento, manutenção e suporte técnico. Valor global: R$ 17.820,00 (dezessete mil,
oitocentos e vinte reais). Assinatura: 08/03/2021. Vigência: 12 meses. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 001/2020.

AVISOS DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições, informa que o Profissional da Contabilidade Guilherme dos Reis Sampaio,
Contador, registro nº CRCMG- 076481/O, foi penalizado com pena ética de Censura
Pública, na forma do artigo 27, alínea "e" do Decreto Lei nº 9295/46, por meio da
Deliberação nº 0410/2020, de 14/04/2020, homologada pelo Conselho Federal de
Contabilidade em 16/04/2020.

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições, informa que o Profissional da Contabilidade Saul Antonio Caetano Ribeiro, TC,
registro nº CRCMG- 048384/O, foi penalizado com pena ética de Censura Pública, na forma
do artigo 27, alínea "e" do Decreto Lei nº 9295/46, por meio da Deliberação nº 0411/2020,
de 14/04/2020, homologada pelo Conselho Federal de Contabilidade em 16/04/2020.

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições, informa que o Profissional da Contabilidade Walter Rodrigues de Araújo, TC,
registro nº CRCMG- 010074/O, foi penalizado com pena ética de Censura Pública, na forma
do artigo 27, alínea "e" do Decreto Lei nº 9295/46, por meio da Deliberação nº 0412/2020,
de 14/04/2020, homologada pelo Conselho Federal de Contabilidade em 16/04/2020.

Belo Horizonte, 11 de março de 2021.
CONTADORA ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições, intima o Sr. Wagner Venâncio de Sales, MG-029448/O, a comparecer, no prazo
de 5 (cinco) dias, à sua sede, localizada na Rua Cláudio Manoel, 639, Savassi, para tomar
ciência da decisão proferida no processo n.º 2018/000666, uma vez que, segundo folha
271, o Autuado encontra-se em local incerto e não sabido.

Belo Horizonte, 11 de março de 2021.
CONTADORA ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Objeto: Aquisição de certificados digitais E-CPF. Homologada a adjudicação à
empresa: AR RP CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI.

São Paulo, 11 de março de 2021.
JOSÉ APARECIDO MAION

Vice Presidente Adm. Finanças

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção no
sistema de ar condicionado - PMOC. Homologada a adjudicação à empresa: COLDTERMICA
CONSTRUÇÕES LTDA.

São Paulo, 11 de março de 2021.
JOSÉ APARECIDO MAION

Vice Presidente Adm. Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada na gestão de documento.
Recebimento das propostas até 25/03/2021 às 10h00. Abertura da Sessão de Disputa dia
25/03/2021 às 11h00. Edital através do site do CRC SP, no endereço: www.crcsp.org.br,
opção: "Licitações", ou site do Banco do Brasil, no endereço: www.licitacoes-e.com.br.

WILLIAN CANDIDO DOS REIS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Por encontrarem-se em lugar incerto e não sabido, ficam os abaixo
relacionados, nos termos do artigo 33 do CPD - Resolução COFECI nº 146/82, devidamente
cientificados de que a CEFISP julgou procedentes os processos disciplinares
inframencionados, aplicando as penas previstas na legislação competente, ficando também
devidamente intimados de que, a partir da publicação do presente edital, passa a fluir o
prazo de 30 (trinta) dias para o oferecimento de recurso voluntário ao COFECI, podendo
nesse prazo, solicitar vista dos autos através da página do CRECI-SP na internet
www.crecisp.gov.br/cidadao/pedidodevistas ou encaminhando um e-mail ao Departamento
de Ética e Disciplina: atendimento.eticaedisciplina@crecisp.gov.br. Em até 07 (sete) dias
úteis, o requerente deverá receber um e-mail com uma cópia dos autos solicitados.

PD 2016/007056 - LUCIANA COLI - CRECI 078534-F, 2016/007070 - SANVI
IMOVEIS LTDA - 019344-J, 2016/007319 - ARTUR CARLOS FERREIRA DA SILVA - 08150 6 - F,
2016/008976 - ROBERTO VILLANI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - EPP - 009544-
J, 2016/008996 - JOÃO ANTONIO FACCA - 039957-F, 2016/008997 - JOÃO ANTONIO FAC C A
- 039957-F, 2016/008998 - JOÃO ANTONIO FACCA - 039957-F, 2016/009069 - GUTENBERG
BARBOSA - 076162-F, 2016/009875 - LUZICLEIA SANTANA DOS SANTOS - 152299-F,
2016/009939 - EDIMO FRANCISCO DE ASSIS - 140151-F, 2016/009960 - SILVIA SIMONE
FONSECA DA SILVA - 065818-F, 2016/009968 - OSVALDO PEREIRA DOS SANTOS JR - 039104-
F, 2016/010482 - LUCAS PEREIRA BARROS - 107710-F, 2016/010691 - DAVI MIRANDA DA
ROCHA - 135060-F, 2016/010706 - JOAQUIM MACIEL CALURA - 110457-F, 2016/010765 -
LPS SAO PAULO CONSULTORIA DE IMOVEIS LTDA - 024073-J, 2016/011632 - PORTINARI
IMOVEIS EIRELI - ME - 018149-J, 2016/011800 - CELSO JACOB KREUZ - 050670-F,
2016/011927 - MANOEL DOS REIS DE JESUS COUTINHO - 152406-F, 2016/011959 - ABEL
FERNANDES - 037298-F, 2016/011960 - ABEL FERNANDES - 037298-F, 2016/012057 - IGOR
ALMEIDA CONSULTORIA IMOBILIARIA LTDA - ME - 026972-J, 2016/012183 - JACQUES DA
SILVA SABINO - 111388-F, 2016/012468 - RICARDO DA SILVA GOMES - 103138-F,
2016/012629 - PAULO AUGUSTO PEREIRA - 038821-F, 2017/000190 - ADAIR MAZOLI
ALBARRACIM - 021346-F, 2017/000306 - JULIO CESAR PRIMO RIBEIRO - 057302-F,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-12T02:45:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




